
 
 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

1 

 

Galbiate, 28/02/2023 
 

 

 

- A tutto il personale dell’I.C. di Galbiate  

- All’Albo on line 

- In Amministrazione Trasparente 

- Atti  

- Sito 

 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di figure professionali ESPERTI da 

impiegare nell’ambito del progetto Programma Operativo Nazionale Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il fondo FDR Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 

33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. COMPETENZE DI BASE 10.2.2A. 

 

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-112  
CUP: D44C22001020001 

Titolo Progetto: Strada facendo 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTO il D.I. n. 128/2019;  

 VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001745 - 28/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

2 

 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 03/11/2021 e successive modificazioni e  integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.67 del 28/01/2022 di approvazione del  Programma  Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

 VISTA la delibera n. 63 del Consiglio d’Istituto del 21/12/2021 e successive modificazioni e  integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 VISTA   la nota prot.  AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-

2022-112  “Strada facendo”; 

 VISTA la necessità di individuare ESPERTI per i moduli di cui alla seguente tabella:  

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Numero Ore 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-112 Comunicando: recupero e 

potenziamento della lingua italiana  

30 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-112 Parole in gioco: recupero e 

potenziamento della lingua italiana  

30 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-112 Comunichiamo con il mondo  30 (15+15) 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-112 Comunichiamo con il mondo - Per i 

più piccoli 

30 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-112 80 voglia di contare  30 (15+15) 

 

 VISTO l’avviso interno per la selezione di figure professionali ESPERTI da impiegare nell’ambito del 

progetto in oggetto, prot. n. 0849 del 01/02/2023; 

 VISTE le istanze pervenute; 

 VISTO il decreto di nomina della Commissione valutazione curricola e istanze dei candidati per 

l’individuazione delle figure interne per la realizzazione del progetto in oggetto, prot. n. 1496 del 18/02/2023; 

 VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle domande per il reclutamento di ESPERTI 

INTERNI per il progetto PON in oggetto, prot. n. 1578 del 21/02/2023; 

 VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie, prot. n. 1583 del 21/02/2023; 

 PRESO ATTO che è trascorso il tempo concesso per i ricorsi e che non sono pervenuti ricorsi e/o reclami; 

 

 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001745 - 28/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

3 

 

DECRETA 

quanto segue. 

 

Art. 1 Graduatoria definitiva 

La graduatoria definitiva è di seguito riportata: 

 

COGNOME E NOME MODULO TITOLO DEL 

MODULO 

ORDINE 

SCUOLA - ORE 

Totale 

punteggio 

Giuliani Barbara  Matematica 80 voglia di contare Secondaria 

15 ore 

39 

Ballabio Mara Matematica 80 voglia di contare Secondaria 

15 ore 

31 

Vassena Emanuela Lingua italiana Parole in gioco: recupero e 

potenziamento della lingua 

italiana 

Primaria 

30 ore 

 

30 

Arrigoni Giulia Lingua inglese Comunichiamo con il mondo Secondaria 

15 ore 

27 

Lolli Benigni Olivieri Costanza Lingua italiana Comunicando: recupero e 

potenziamento della lingua 

italiana 

Secondaria 

30 ore 

 

20 

Natalicchio Martina Lingua spagnola Comunichiamo con il mondo Secondaria 

15 ore 

12 

 

Non sono pervenute domande per il modulo che segue, che risulta pertanto non assegnato: 

- Modulo: “Comunichiamo con il mondo – Per i più piccoli”, inglese scuola primaria (30 ore). 

 

Art.2   Affidamento incarico 
Sono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

- Giuliani Barbara: incarico di ESPERTO per n. 15 ore nel Modulo “80 voglia di contare”; 

- Ballabio Mara: incarico di ESPERTO per n. 15 ore nel Modulo “80 voglia di contare”; 

- Vassena Emanuela: incarico di ESPERTO per n. 30 ore nel Modulo “Parole in gioco: recupero e 

potenziamento della lingua italiana”; 

- Arrigoni Giulia: incarico di ESPERTO per n. 15 ore nel Modulo “Comunichiamo con il mondo”; 

- Lolli Benigni Olivieri Costanza incarico di ESPERTO per n. 30 ore nel Modulo “Comunicando: recupero e 

potenziamento della lingua italiana”; 

- Natalicchio Martina: incarico di ESPERTO per n. 15 ore nel Modulo “Comunichiamo con il mondo”. 

 

Art.3   Nomina 
Al presente decreto seguirà nomina. 

 

 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001745 - 28/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

4 

 

 

Art.4   Ricorsi 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni, dalla data di pubblicazione. 

 

Art.5   Pubblicazione 
Il presente atto è pubblicato ai sensi della normativa vigente sul sito dell’I.C. di Galbiate, nella sezione Albo on line, in 

Amministrazione Trasparente e in quella specifica del PON. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gloria D’Arpino 
Documento Firmato digitalmente 

ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale 
e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001745 - 28/02/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

5 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001745 - 28/02/2023 - IV
.5 - U


		2023-03-16T14:36:28+0100
	GLORIA D'ARPINO




